UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:           /STP-PC&PBGDPL

V/v đôn đốc xây dựng Thông cáo

 báo chí văn bản quy phạm pháp luật do

HĐND, UBND tỉnh ban hành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 01 năm 2026

Kính gửi: Các sở, ban, ngành cấp tỉnh

Thực hiện Văn bản số 168/UBND-NC3 ngày 09/01/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc xây dựng Thông cáo báo chí văn bản quy phạm pháp luật

do HĐND, UBND tỉnh ban hành; nhằm bảo đảm cung cấp thông tin kịp thời,

đúng quy định phục vụ công tác tổng hợp và ban hành Thông cáo báo chí của

tỉnh, Sở Tư pháp đề nghị các sở, ban, ngành cấp tỉnh là cơ quan chủ trì soạn

thảo văn bản quy phạm pháp luật quan tâm thực hiện một số nội dung sau:

1. Rà soát, cung cấp nội dung Thông cáo báo chí đối với các văn bản quy

phạm pháp luật do HĐND, UBND tỉnh đã ban hành từ tháng 12 năm 2025 đến

nay thuộc phạm vi chủ trì soạn thảo nhưng chưa gửi về Sở Tư pháp.

2. Thực hiện đúng thời hạn cung cấp trong 03 ngày làm việc kể từ ngày

văn bản quy phạm pháp luật được ban hành đối với các văn bản ban hành trong

thời gian tới; bảo đảm nội dung cung cấp Thông cáo báo chí đầy đủ, chính xác,

thực hiện theo mẫu kèm theo Văn bản số 168/UBND-NC3.

Đây là nhiệm vụ quan trọng nhằm thực hiện hiệu quả Luật Phổ biến giáo

dục, pháp luật năm 2012; Quyết định số 977/QĐ-TTg ngày 11/8/2022 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật

của người dân”; Kế hoạch số 376/KH-UBND ngày 03/10/2022 của UBND tỉnh

về triển khai Đề án này trên địa bàn tỉnh và các văn bản có liên quan, đề nghị

các sở, ban, ngành tiếp tục quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, PC&PBGDPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Hồng

		2026-01-13T14:33:03+0700

		2026-01-13T15:14:51+0700

		2026-01-13T17:28:50+0700

		2026-01-13T17:29:08+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2026-01-13T17:29:24+0700